

Eläinsuojeluvalvonta Hyvinkäällä

Hyvinkään kaupungissa eläinsuojeluvalvontaa suorittaa virka-aikana valvonta-eläinlääkäri ja kaupungineläinlääkärit. Poliisi on toimivaltainen eläinsuojeluviranomainen kiireellisissä tapauksissa kaikkina vuorokauden aikoina. Hyvinkäällä tehdään vuosittain noin 70 eläinsuojelutarkastusta. Näistä suurin osa perustuu kuntalaisen tekemään ilmoitukseen.

Kuka vain voi tehdä ilmoituksen epäillessään, että eläimen pidossa on epäkohtia. Viranomaisen tehtävänä on saatujen tietojen perusteella arvioida tarkastuksen tarve eli säädösten mahdollinen laiminlyönti. Eläinsuojelutarkastuskäynnin aikana suoritetaan eläimen hyvinvoinnin sekä pito-olosuhteiden arviointi. Tarkastuskäynti on siten myös eläimen omistajan etu, koska käynnillä voi tulla esille asioita, joita ei itse välttämättä ole huomannut.

Eläinsuojeluviranomaisella on oikeus eläimen, sen pitopaikan tai kuljetusvälineen tarkastamiseen sekä oikeus tarkastaa myös eläimelle tarkoitettu ruoka ja juoma sekä eläimen hoidossa käytetyt välineet ja varusteet.

Useimmiten kyse on lievistä eläinsuojelullisista epäkohdista. Näiden korjaukseksi annetaan ohjeita ja neuvoja, joilla pyritään edistämään eläimen hyvinvointia. Mikäli havaitaan säädösten vastaisia laiminlyöntejä, eläimen omistajalle annetaan kielto jatkaa määräysten vastaista toimintaa tai määräys korjata eläinten olosuhteet annetussa määräajassa. Määräajan umpeuduttua kohteeseen tehdään uusintatarkastus, jolla valvotaan, että määräystä on noudatettu.

Eläinsuojelulain mukaan viranomaiset voivat tarkastuskäynnillä ryhtyä myös välittömiin toimenpiteisiin, mikäli eläinsuojelulliset syyt niin vaativat. Lemmikkieläinten vakavissa laiminlyöntitapauksissa päädytään useimmiten eläinten kiireelliseen haltuunottoon. Tuotantoeläimille järjestetään ensiapuna ruokaa ja juomaa sekä hoitaja paikan päälle, tai vaihtoehtoisesti järjestetään hoitoa muualla. Eläimen omistaja on velvollinen maksamaan kiireellisistä toimenpiteistä aiheutuneet kustannukset. Viranomaisen tekemistä päätöksistä on mahdollista valittaa hallinto-oikeuteen.

Eläinsuojelurikokset ovat rikoslain alaisia tekoja. Jos henkilö tuomitaan eläinsuojelurikoksesta, voidaan hänet samalla tuomita menettäneeksi oikeutensa omistaa, pitää tai hoitaa eläimiä. Eläintenpitokielto voi olla joko määräaikainen tai pysyvä.